
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 25-03-2021 n. 23 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 23 del 25-03-2021 
  

 

OGGETTO: GESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE - PRESA D'ATTO 

ESITO GARA ESPLETATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 

MACERATA - PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  venticinque del mese di marzo alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 25-03-2021 n. 23 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 25-03-2021 n. 23 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con atto della Giunta Comunale n. 21 del 26.03.2020, avente per oggetto: 

“Gestione servizio Mattatoio Comunale. Riacquisizione del servizio e proroga tecnica al 

31.12.2020 alla ditta GRA.DI.VI. SRL di Sarnano. Provvedimenti.” è stato, tra l’altro, disposto di 

riassumere in capo all’Ente il servizio di mattazione- a far data dal 01.01.2020 - e di affidare 

temporaneamente la concessione del servizio di mattazione alla ditta Gra.di.vi Macellazioni srl, 

avente sede a Sarnano (MC) in Via S. Francesco n. 1 – CF/Partita IVA 01695050433, per il periodo 

strettamente necessario all’espletamento di tutte le procedure di gara atte all’individuazione del 

nuovo concessionario, indicando quale data presunta il 31.12.2020, alle stesse condizioni di cui al 

contratto stipulato tra l’Unione Montana dei Monti Azzurri e la Gra.Di.Vi. Macellazioni srl; 

 

CHE con successivo atto della Giunta Comunale n. 148 del 30.12.2020, avente per oggetto: 

“Gestione servizio mattatoio comunale. Ulteriore proroga tecnica al 31.03.2021 alla ditta 

Gra.Di.Vi. srl di Sarnano. Provvedimenti.“ è stato, tra l’altro, disposta un’ulteriore proroga tecnica 

fino al 31.03.2021, del servizio pubblico di mattazione alla Ditta Gra.Di.Vi. Macellazioni srl, agli 

stessi patti e condizioni economiche vigenti, nelle more dell’espletamento della procedura di gara 

di concessione del servizio, come meglio indicato in premessa; 

VISTA la nota del 12.03.2021 della S.U.A. della Provincia di Macerata con la quale si comunica 

che la gara per la concessione del mattatoio comunale è andata deserta; 

 

EVIDENZIATA la necessità di procedere ad una nuova pubblicazione del suddetto bando di gara 

agli stessi patti e condizioni; 

 

ATTESO CHE, pertanto, per l’espletamento della suddetta procedura di gara saranno necessari 

tempi tecnici congrui e tali per cui, al solo fine di garantire la continuità di questo importante ed 

indifferibile pubblico servizio, si rende necessario procedere alla proroga tecnica e temporanea del 

contratto di concessione del mattatoio comunale, alla ditta Gra.Di.Vi. Macellazioni srl, agli stessi 

patti e condizioni, per ulteriori mesi due, precisamente dall’01.04.2021 al 31.05.2021; 

 

PRESO ATTO che alla Ditta Gra.Di.Vi. Macellazioni srl è stato preventivamente richiesto di 

continuare il suddetto servizio per ulteriori mesi due come sopra specificato; 

 

VISTO che la stessa, con nota pec del 25.03.2021 – prot. n. 4337 -, ha accettato la suddetta richiesta 

di proroga del servizio di mattazione agli stessi patti e condizioni economiche vigenti; 

 

DATO ATTO che, in merito a quanto sopra, viene individuato come Responsabile Unico del 

Procedimento l’Ing. Sabrina Tidei – Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, al quale sarà 

demandato l’espletamento di tutti gli atti inerenti e conseguenti al presente atto; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile dell’ufficio 

tecnico comunale e dal Responsabile del servizio finanziario; 
 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 25-03-2021 n. 23 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

1. di considerare la premessa narrativa parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2. di dare avvio ad una nuova, ulteriore, procedura di gara per la concessione del servizio di 

gestione del mattatoio comunale;  

3. di disporre, alla Ditta Gra.Di.Vi. Macellazioni srl, un’ulteriore proroga tecnica di due mesi, 

precisamente dal 01/04/2021 al 31/05/2021, al fine di non interrompere tale pubblico 

servizio, agli stessi patti e condizioni economiche vigenti, nelle more dell’espletamento della 

procedura di gara di concessione del servizio, ditta che ha provveduto ad inviare - con nota 

pec in data odierna - la propria accettazione alla suddetta proroga; 

4. di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla Ditta 

Gra.Di.Vi. Macellazioni srl di Sarnano; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Sabrina Tidei – P.O. 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico, incaricata di dare attuazione a quanto stabilito con il 

presente atto; 

6. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 

ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line 

e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 

favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 25-03-2021 n. 23 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 312 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 12-04-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 12-04-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 12-04-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

